
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 29.12.2018г.    г. Тайшет    №1290 
 
О внесении изменений в муниципаль-
ную целевую программу «Сохранение и 
развитие культуры в Тайшетском город-
ском поселении» на 2018-2020гг., 
утвержденную постановлением админи-
страции Тайшетского городского посе-
ления от 29.09.2017 г. №1192 
 

В создание условий для развития местного традиционного народного художе-
ственного творчества, организации досуга и обеспечения жителей Тайшетского городско-
го поселения» услугами организаций культуры, а также в связи с созданием Муниципаль-
ного казённого учреждения «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города Тайшета», 
руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным постановлени-
ем администрации Тайшетского городского поселения от 18.05.2015 г. № 380, админи-
страция Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в муниципальную целевую программу «Сохранение и развитие культуры 

в Тайшетском городском поселении» на 2018-2020гг. утвержденную постановлением ад-
министрации Тайшетского городского поселения от 29.09.2017 г. №1192 следующие из-
менения: 

1.1. Паспорт муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие культу-
ры на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы» изложить в но-
вой редакции (приложение 1). 

1.2. Раздел VI «Система управления Программы» изложить в новой редакции (при-
ложение 2). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах массовой информации. 
  
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 



 2 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 29.12.2018 г. №1290 

 

Паспорт муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры на территории Тайшетского городского поселения на 

2018-2020 годы» (далее – Программа). 
 
Ответственный 
исполнитель му-
ниципальной про-
граммы 

- Муниципальное казённое учреждение «Культурно-
спортивный центр «Сибирь» города Тайшета, ул. Пушкина 
дом №19, корпус А 

Цель  
муниципальной 
программы 

- создание условий для развития местного традиционного 
народного художественного творчества, организации досуга и 
обеспечения жителей Тайшетского городского поселения» 
услугами организаций культуры  

Задачи  
муниципальной 
программы 

- 1)сохранение культурного и исторического наследия народа,  
2)обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и 
участию в культурной жизни, реализация творческого потен-
циала жителей; 
3)создание условий досуга для всех категорий населения посе-
ления;  
4)создание условий для развития творчества и участия всего 
населения в культурной жизни поселения 

Конечные резуль-
таты муниципаль-
ной программы  

 Основным ожидаемым результатом реализации программы 
является прирост: 
- количества посетителей фестивалей, конкурсов, традицион-
ных праздников (чел.); 
- количества участников в фестивалях, конкурсах, традицион-
ных праздниках (чел.); 
- количества культурно-просветительских мероприятий (ед.)  

Целевые индика-
торы и показатели 
муниципальной 
программы 

- - количество посетителей фестивалей, конкурсов, традицион-
ных праздников (чел.); 
- количество участников в фестивалях, конкурсах, традицион-
ных праздниках (чел.); 
-прирост количества культурно-просветительских мероприя-
тий (ед.) 

Этапы и сроки 
реализации муни-
ципальной про-
граммы 

- Программа реализуется в три этапа, в течение 2018-2020 го-
дов: 
Первый этап – 2018г. 
Второй этап – 2019г. 
Третий этап  – 2020г. 

Финансовое обес-
печение програм-
мы муниципаль-
ной с указанием 
источников 

- Местный бюджет Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 
Объем финансирования Программы составляет 4 935 тыс. руб-
лей, в том числе в разрезе по годам: 
2018 – 2245 тыс. руб. 
2019 – 1645 тыс. руб. 
2020 – 1645 тыс. руб. 

 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения                                                                       А.С. Кузин 



 3 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 29.12.2018 г. №1290 

 
 

Раздел VI. Система управления Программы 
 

Ответственным исполнителем реализации является Муниципальное казённое 
учреждение «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города Тайшета». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения                                                                       А.С. Кузин 

 
 
 


